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VARSINAINEN TOIMINTA 

YLEISTÄ 

Kymenlaakson Kylät ry toimii alueensa kylien eduntekijänä, kehittäjänä ja 

yhteistyöverkostona. Toiminnan keskeiset tavoitteet liittyvät kylätoimijoiden 

osaamisen ja kylien yhteisöllisyyden lisäämiseen, sekä kyläasumisen 

mahdollisuuksiin ja kyläpalveluiden kehittämiseen. Vuosi 2016 on yhdistyksen 

19. toimintavuosi. 

 

Maakunnallisten yhdistyksen peruspohjana on toiminut kylätoiminnan 

valtionapu, joka on mahdollistanut perustoiminnan jatkumisen. Vuonna 2016 

suuren haasteen toiminnan ylläpitämiselle asettaa kylätoiminnan valtionavun 

leikkaaminen yli puolella (VM talousarvioesitys 29.9.2015). Tämä tulee 

asettamaan mietinnän alle muun muassa yhdistyksen henkilöstöasiat sekä 

kaikki perustoiminnan ylläpitämiseen liittyvät pakolliset menot. Vuonna 2016 

hallituksen vastuunkanto ja osallisuus tulee olemaan ensisijaisen tärkeää. 

MAASEUTUASUMISEN EDISTÄMINEN 

Maakunnallisen kyläyhdistyksen rooli maallemuuton yhteystahona 

alueellamme on tärkeä. Tätä työtä jatketaan resurssien mukaan. 

Maallemuutosta kiinnostuneiden henkilöiden kyselyitä vastaanottaa ja 

käsittelee yhdistys. Tonttiasiamiesverkostoa päivitetään ja yhdistys järjestää 

tarvittaessa tonttiasiamiesten koulutusta, opintoretkiä tai muita yhteisiä 

tapaamisia. Valtakunnallisiin maallemuuton yhteyshenkilöiden tapaamisiin 

osallistutaan mahdollisuuksien mukaan. 

KAUPUNGINOSATOIMINTA 

Kaupunginosatoiminta ja -yhdistykset tullaan huomioimaan entistä enemmän. 

Kuntaliitosten myötä yhä useampi kaupunginosa jää palvelukeskittymien 

ulkopuolelle, jolloin omaehtoinen osallisuus ja paikallistoiminnan 

kehittäminen, siinä sivussa Kymenlaakson Kylät ry:n tarjoamat palvelut, 

koskettavat enenevissä määrin myös näitä alueita.  Kaupunginosatoiminta ja 

näiden alueiden kehittäminen on otettu huomioon myös Leader-ryhmien 

ohjelmissa, joten yhteistyö toimintaryhmien kanssa on tässäkin oleellista. 
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KYLIEN PALVELUTARJONNAN KEHITTÄMINEN 

Yhteistyössä kylien ja muiden toimijoiden kanssa kannustetaan kyliä 

tehostamaan jo olemassa olevia resursseja sekä luomaan uusia tarvittavia 

palveluita. Kylätalojen taloutta ja asemaa vahvistetaan tekemällä niistä kylien 

monipalvelupisteitä. Yhdistys pyrkii palkkaamaan, ja kannustaa myös kyliä 

palkkaamaan, tukityöllistettyjä kyläavustajia. Näiden tukikohtana on 

esimerkiksi kylätalo, josta käsin he pystyvät myymään kotipalveluita ja 

tarjoamaan tietotaitoa talouksille. Samalla kannustetaan ja tuetaan kylien 

välistä yhteistyötä näiden palveluiden tuottamisessa ja hyödyntämisessä. 

Erilaisia varainhankintamuotoja kehitellään ja näistä välitetään tietoa kylille. 

Jo olemassa olevaa maakunnallista kyläportaalia markkinoidaan edelleen, ja 

tarjotaan kylille mahdollisuutta luoda omat kotisivut portaaliin. 

KOULUTUS JA TAPAHTUMAT 

Kyläyhdistysten toimihenkilöille järjestetään kysynnän mukaista koulutusta. 

Yhteistyössä toimintaryhmien kanssa kylille voidaan tarjota esimerkiksi kylien 

kehittämiseen, kyläsuunnitelmiin, kylien kotisivuihin ja viestintään liittyvää 

koulutusta. Myös kylätoimikuntien ja kaupunginosayhdistysten rekisteröintiä 

edistetään ja aktivoidaan sekä koulutuksen että tiedottamisen avulla. 

Yhdistystoimijat osallistuvat valtakunnallisiin koulutuksiin ja Suomen 

Kylätoiminta ry:n tapahtumiin. Koulutuksista välitetään tietoa kyliin 

kyläkirjeen, sähköisten tiedotteiden sekä www- ja Facebook-sivujen avulla. 

Edistetään Maaseudun Sivistysliiton kautta tulevan koulutustuen käyttämistä 

kylien koulutustapahtumissa tiedottamalla ja järjestämällä toimintaan liittyvää 

koulutusta. 

Osallistutaan Maaseutufoorumin 2016 järjestämiseen sekä muihin perinteiksi 

muodostuneisiin kesäkauden tapahtumiin. Avoimet kylät –päivään 11.6.2016 

osallistutaan tiedottamalla ja mahdollisuuksien mukaan järjestämällä omaa 

ohjelmaa. 

TIEDOTUS 

Tiedotus kyliin päin hoidetaan jäsenistölle lähetettävien kyläkirjeiden, 

sähköpostitusten, yhdistyksen internetsivujen sekä lehti-ilmoitusten ja 

MaaseutuPlus-lehden välityksellä. Myös tiedottamisessa lisätään yhteistyötä 

toimintaryhmien kanssa – tiedotamme Leader-toiminnasta omissa 
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kanavissamme ja toisinpäin. Nettisivuilla maakunnallisessa kyläportaalissa 

tarjotaan edelleen mahdollisuus kylien omille tapahtumatiedotteille. 

Tiedotusvälineiden edustajat kutsutaan tilaisuuksiin ja toimitetaan myös 

etukäteisaineistoa. 

Sisäinen tiedotus (hallitus) hoidetaan pääasiallisesti sähköpostin välityksellä. 

Alueen kansanedustajat ja kuntapäättäjät pidetään ajan tasalla toimittamalla 

heille kyläkirje sekä edustajien aikataulujen niin salliessa järjestämällä 

yhteistapaamisia. Vuonna 2016 pyritään järjestämään Työllisyysfoorumi, jossa 

kylätoimintatietoutta viedään eteenpäin päättäjille. 

VUODEN VALINNAT 2016 

Vuoden 2016 kymenlaaksolainen kylä valitaan yhdessä Kymenlaakson Liiton 

kanssa. Toimintaryhmien ja maakunnallisen yhteenliittymän edustajista koottu 

valintatoimikunta tarkkailee kylien kehittämistoimintaa ja tekee vuosittain 

ehdotuksen kylävalinnasta yhdistysten hallituksille, joiden hyväksynnän 

jälkeen ehdotus toimitetaan maakuntahallituksen käsittelyyn. Samassa 

yhteydessä valintatoimikunta tekee ehdotuksen Kylätoiminnan tiennäyttäjästä 

ja Maaseututoimijasta. Vuoden kylää valittaessa tullaan huomioimaan entistä 

enemmän myös kaupunginosatoiminta ja -yhdistykset. 

Kymenlaakson Kylät ry hoitaa myös Kuntaliiton ja Suomen Kylätoiminta ry:n 

vuosittaisen Kylämyönteinen kunta -kilpailun. Aikaisempien vuosien tapaan 

kylät voivat lähettää omia ehdotuksiaan perusteluineen vuoden valinnoiksi.  

YHTEISTYÖVERKOSTO 

Yhdistyksen tärkeimpiä yhteistyökumppaneita ovat maakunnan 

kehittämisyhdistykset Leader Pohjois-Kymen Kasvu ja Leader Sepra. Niiden 

kanssa järjestetään yhteisiä koulutustilaisuuksia ja opintoretkiä. Hallitusten 

yhteinen tapaaminen järjestetään vuosittain. Maakunnallisen kyläyhdistyksen 

hallituksessa on edustajat toimintaryhmistä ja toimintaryhmien hallituksissa 

on maakunnallisen kyläyhdistyksen edustajia jäseninä. Yhdistys tekee 

yhteistyötä alueella toimivien maakunnallisten, seutukunnallisten ja 

kyläkohtaisten hankkeiden kanssa. Yhteistyö liittyy pääsääntöisesti 

erityyppisiin maaseudun/kylien kehittämishankkeisiin, jolloin esimerkiksi 

yhdistyksen edustajia on mukana mm. hankkeiden ohjausryhmissä. Kuntiin, 
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esim. kuntien maaseututoimiin, pidetään yhteyttä lähettämällä niille tietoa 

yhdistyksen toiminnasta.  

 

Kymenlaakson Kylät ry vastaa Kymenlaakson maaseutujärjestöjen 

yhteistyöryhmän toiminnasta yhdistyksen alaisena toimikuntana. 

Yhteistyöryhmään kuuluvat Kymenlaakson Kylät ry:n lisäksi ProAgria Etelä-

Suomi, Etelä-Suomen Maa- ja kotitalousnaiset, ProAgria Etelä-Suomi, 

Kymenlaakso, MTK-Kaakkois-Suomi, Kaakonkulman 4H, Kotkan 4H, Pohjois-

Kymen 4H, Kymenlaakson Marttapiiriliitto ry, TaitoKymenlaakso ry, Leader 

Pohjois-Kymen Kasvu ry, Leader Sepra ry, Kymen Nuorisoseurojen liitto ry, 

Kymen Yrittäjät ry, Metsäkeskus, Kymenlaakson Kalatalouskeskus, Vapaa-ajan 

Kalastajat, Merikalastajat, Kymenlaakson Kesäyliopisto ja Kotiseutuliiton 

edustus. Yhteistyöryhmän muutama viime vuosi on ollut hiljaisempi, mutta 

YTR:n toimintaa pyritään taas eheyttämään. Yhteistyön merkitys kasvaa vuosi 

vuodelta. Verkostoitumalla olemme paremmin tietoisia alueemme 

tapahtumista, pystymme kehittelemään uusia yhteistyömuotoja, sekä 

vältämme päällekkäisyyksiä toimissamme. 

Kymenlaakson Kylät ry edistää kylien välistä yhteistyötä tukemalla 

kuntatasoisten, seutukunnallisten kyläverkostojen ja keskustelufoorumeiden 

perustamista. Yhdistys osallistuu myös Kouvolan kylien neuvottelukunnan 

toimintaan. 

KANSAINVÄLINEN TOIMINTA 

Yhdistyksen ja sen jäsenkylien kansainvälistä toimintaa lisätään osallistumalla 

Sytyn kansainvälisen toiminnan verkostoihin ja kehittämisyhdistysten 

kansainvälisiin hankkeisiin mahdollisuuksien mukaan. Kylien kansainvälistä 

toimintaa tuetaan välittämällä tietoa kansainvälisistä kumppaneista. 
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HANKETOIMINTA 

Yhdistyksen näkyvyys ja tarkoituksen mukaisen toiminnan järjestäminen 

nojaa pitkälti hanketoiminnan varassa. Kylätoiminnan valtionavun 

leikkaaminen tulee korostamaan myönteisten hankepäätösten tärkeyttä – 

hanketoiminnan myötä yhdistys pystyy tarjoamaan kylille kysynnän mukaista 

toimintaa ja palveluja. Hankkeissa tehdään yhteistyötä muiden toimijoiden ja 

maakuntien kanssa muun muassa hakemalla yhteishankkeita. Hankepuolella 

tärkeänä yhteistyökumppanina toimii Etelä-Karjalan Kylät. 

Päätöstä vuoden 2015 puolella haetusta RAY-hankkeesta odotetaan vuoden 

vaihteen jälkeen. Hankkeen tavoitteena on tarjota vaikeasti työllistyville 

nuorille mahdollisuus saada työelämän kokemusta, löytää pontta 

koulutukseen hakeutumiseen sekä tutustua yhdistyskentän monialaiseen 

toimintaan sijoittamalla heitä kolmannen sektorin tarjoamille työmarkkinoille. 

Leader-ryhmille on valmisteltu yhdessä Etelä-Karjalan Kylien kanssa 

koulutushanke, josta odotellaan päätöstä keväällä 2016. TE-toimistolta 

haetaan työllisyyspoliittista hankeavustusta – hankkeen painopisteinä 

pitkäaikaistyöttömien/vaikeasti työllistyvien tutustuttaminen työelämään ja 

polutus uudelle uralla. 
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HALLINTO JA JÄSENET 

YHDISTYKSEN KOKOUKSET 

Vuosittain järjestetään sääntömääräiset vuosi- ja syyskokoukset sekä 

ylimääräisiä kokouksia tarvittaessa. 

HALLITUS 

Yhdistyksellä on hallitus, johon kuuluu 6-10 jäsentä henkilökohtaisine 

varajäsenineen. Hallitus kokoontuu 6-8 kertaa vuodessa eri puolilla 

maakuntaa. Hallitus voi perustaa avukseen toimikuntia ja työryhmiä. 

HENKILÖSTÖ 

Työntekijätilanne on pitkälti riippuvainen kylätoiminnan valtionavun määrästä 

sekä hanketoiminnasta. Tämän hetkisen arvion mukaan valtionavulla ei 

pystytä palkkaaman yhdistykselle osa-aikaista työntekijää. Mahdollisen 

hanketoiminnan alkaessa tullaan palkkaamaan hankesuunnitelmia vastaavat 

työntekijät. Yhdistyksen perustoiminnan ylläpitäminen, tilaisuuksiin 

osallistuminen sekä kylätoiminnan edistäminen maakunnassa jää hallituksen 

sekä muiden vapaaehtoistoimijoiden vastuulle. 

JÄSENET 

Yhdistyksen jäseninä on maakunnan kylä- ja kaupunginosayhdistyksiä, kaikki 

6 kuntaa sekä yksityisiä henkilöitä. Jäsenmäärää pyritään vuosittain 

nostamaan tiedottamisen ja toiminnan kautta. 

TALOUS 

Toiminnan rahoittamiseksi yhdistys kerää jäsenmaksuja sekä järjestää muun 

muassa arpajaisia tapahtumissa. Varsinaisen toiminnan kuten koulutuksen ja 

hallinnon toteuttamiseksi yhdistys saa Suomen Kylätoiminta ry:n kautta 

kylätoiminnan valtionapua. Kouvolan kaupunki on maksanut Kymenlaakson 

Kylät ry:lle kylätoiminta-avustusta, joka käytetään Kouvolan kylille 

suunnattuun tiedotukseen.  

Hankerahoitusta käytetään ainoastaan hankkeista aiheutuvien kulujen 

kattamiseen rahoituspäätösten ehtojen mukaisesti. 
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KUSTANNUSARVIO 2016 

 

TULOT

Yhdistyksen toiminta

Jäsenmaksut 3,720 6 kuntaa, 84 yhdistystä, 47 henkilöä

Valtionapu 29,565

Korkotulot 25

Muut tuotot 1,500 Arpajaiset, myyjäiset, muu tuotto

Yhteensä 34,810

Hanketoiminta

Leader-koulutushanke 70,000

Kyläavustaja-hanke 80,000

RAY-Nuorten kyvyt käyttöön 45,950

Yhteensä 195,950

TULOT YHTEENSÄ 230,760

MENOT

Yhdistyksen toiminta

Palkat, palkkiot, ostopalvelut 22,925 Sihteeritehtävät, kirjanpito, tilintarkastus, atk-ylläpito

Jäsenmaksut 265 Syty, Kasvu, Sepra

Kokouskulut 500 Kokoustilat, tarjoilu

Postikulut/tiedotus 1,000 Kylätiedotteet

Tilauslehdet 200 maakunnan lehdet

Toimistokulut 400 Kopiot, toimistotarvikkeet

Vuokrat 2,800 Toimistovuokra

Koulutus 300 Järjestökoulutus

Matkakulut 2,000 Hallitus, opintomatkat

Pankkikulut 200

Omarahoitukset, hankkeet 2,000

Kansainvälinen toiminta 200

Muut kulut 2,000

Yhteensä 34,790

Hanketoiminta, Hanke 2016

Palkat ja sivukulut

Asiantuntijapalkkiot

Ostopalvelut, palkkiot ja sivukulut

Matka- ja majoituskulut

Tila- ja laitevuookrat

Toimistokulut, aineet, tarvikkeet

Muut kulut

Yhteensä 195,950

MENOT YHTEENSÄ 230,740
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SANALLINEN SELVITYS VALTIONAVUN KÄYTÖSTÄ 

Palkkauskulut 

Valtionavulla katetaan kyläasiamiehen tai vastaavan, maakunnallista peruskylätoimintaa 

tekevän henkilön, palkkauskustannuksia. Palkkauskustannuksiin pystytään jyvittämään 

summa, joka mahdollistaa kyläasiamiehen työskentelyn noin 30%:sesti. Muutoin 

palkkauskulut pyritään kattamaan hankerahoituksen voimin. 

Ostopalvelut 

Ostopalveluihin budjetoitua rahaa käytetään yhdistyksen normaalitoiminnasta 

aiheutuviin menoihin, kuten kirjanpitoon, tilintarkastukseen ja atk-palveluihin. 

Mahdollisuuksien mukaan käytetään varoja vuosittain järjestettävän Maaseutufoorumin 

puhuja- ja asiantuntijapalkkioihin sekä muihin tapahtumasta aiheutuviin kuluihin.  

Vuokrat 

Yhdistyksen Kuusankoskella sijaitsevan toimitilan vuokrakustannukset katetaan 

valtionavulla. Lisäksi vuokrakuluja syntyy erilaisista kylätilaisuuksista, koulutuksista ja 

kokouksista.  

Matkakulut 

Valtionapua käytetään peruskylätoimintatehtävistä aiheutuviin matka- ja 

majoituskuluihin. Kymenlaakson Kylät ry:n hallitus pyrkii kokoontumaan kokouksiinsa eri 

puolilla maakuntaa ja tästä aiheutuu hallitusjäsenten matkakuluja. 

Hallitusjäsenille tarjotaan mahdollisuutta osallistua valtakunnallisiin 

kylätoimintatilaisuuksiin ja koulutuksiin. Näissä tapauksissa yhdistys maksaa 

hallitusjäsenten matka- ja majoituskulut.  

Muut_kustannukset 

Muita kustannuksia syntyy esimerkiksi tiedottamisesta. Tiedotuksessa painotetaan 

sähköistä tiedottamista, koska se on huomattavasti painatus- ja postituskuluja 

edullisempaa. Perinteistä postitusta tullaan kuitenkin käyttämään ainakin 2 kertaa 

vuodessa – tällöin kyläkirjeiden ohessa jäsenille lähetetään sääntömääräiset 

kokouskutsut. 


